



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 4473/2023

Ordinário

Data: 16/06/2023

Credor: 73945 - CONSTRUTORA ALINE LTDA

Endereço: Pixingulha, Numero: 554 - Jardim Brasília

C.N.P.J.: 07.100.705/0001-20

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 15.451.0013.1352 - OBRAS DIVERSAS E MELHORIAS

Elemento Desp.: 4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Reduzido: 41

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 0199 - OUTRAS EDIFICAÇÕES

Tipo de Licitação: Tomada de preços

Nº Licitação.....: 6/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
137.812,50	137.812,50	76.356,77	61.455,73

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Execução de Projeto de Prevenção de Incêndio do Parque da Uva do município de Marialva - PR

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
55877	1		SISTEMA DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO DO PARQUE DA	76.356,77	76.356,77

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	76.356,77
-------------------	------------------	------	---------------------	-----------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

CLAUDIO VIRGENTIN

**Prefeitura Municipal
de Marialva**

11 JUL. 2023

PAGO

CONSTRUTORA ALINE LTDA CASA HIDRAULICA CNPJ: 07.100.705/0001-20 PIXINGUINHA - , 554 CEP: 85.815-030 - Bairro: BRASÍLIA Município: CASCAVEL - PARANÁ Email: casahidraulicacascavel@hotmail.com Insc. Municipal: 6766100 Insc. Estadual:	Número da NFS-e 68	 Autenticidade
	Situação Emitida	
	Tipo Preenchido	

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 ESTADO DO PARANÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	Identificador 7493 7387 0420 0710 0705 2024 0704 0720 2311 9608 	
	Data Fato Gerador 04/07/2023	Data/Hora Emissão 04/07/2023 15:16

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia PREFEITURA MUNICIPAL MARIALVA		
Nome/Razão Social PREFEITURA MUNICIPAL MARIALVA		CPF/CNPJ 76.282.680/0001-45
Endereço MARIALVA.	Número 635	Complemento
Bairro CENTRO	CEP 86.990-000	Cidade - Estado Marialva - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prestação	Alíquota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
702	7687	4.0149%	TRBCRF	76.356,77	0,00	53.449,73	919,69

Descrição do Serviço:
 EXECUÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO DE INCENDIO E ALARME NO PARQUE DA UVA DO MUNICIPIO DE MARIALVA - PR CONFORME PROJETOS APROVADOS JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS DO -PR CONTRATO NR : 186/2023 TP: 006/2023 C/PARA DEPOSITO CAIXA ECON.FED. AG;1445 OP: 003 C/C 3692-4 OBS: 70%: MATERIAL E 30% : PARA MÃO DE OBRA

Valor Total 76.356,77	Desc. Incondicional 0,00	Dedução 53449,73	Base de Cálculo 22.907,04	ISSQN SIMPLES NACIONAL
ISSRF 919,69	IR 0,00	INSS 2.519,77	CSLL 0,00	COFINS 0,00
PIS 0,00	Outras Retenções 0,00	Total Trib. Federais 2.519,77	Desc. Condicional 0,00	Valor Líquido 72.917,31

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

702 Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação,

Legenda do Local de Prestação do Serviço

7687 Marialva

Outras Informações

TRBCRF - Tributada com Redução da Base de Cálculo e Retenção na Fonte

(702) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1051/2012 de 25/06/2012 00:00:00

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
<https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e>

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 15/08/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$10.269,99 (13,45%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$3.023,73 (3,96%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observações: AS RETENÇÕES ESTAO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL SENDO MATERIAL 70% = 53.449,74 E MÃO DE OBRA =22.907,31

Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.


Cassio M. Lopes
 Engenheiro TI
 CREA PR 12100



Especializada em materiais de previncêndio e hidráulico
Comércio e mão de obra especializada.

Rua: Pixinguinha Nº 554 - Jd. Brasília I Cascavel - Pr
Fone: (45) 4101-6170 Escritório/ (45) 9.9957-9322 Moacir (45) 9.9909-1463 Aline
E-mail: casahidraulicacascavel@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL MARIALVA

TP:06/2023

PLANILHA MEDIÇÃO 1 ETAPA

A/C

ENG: LUCAS

OBRA : PARQUE DA UVA PREVENÇÃO DE INCENDIO

ITEM	QUANT	MATERIAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
		sistema de alarme e iluminação de emergencia		
	30	luminaria de 30 leeds emergencia	R\$ 39.85	R\$ 1,195.50
	14	bloco de iluminação tipo farolete lumens	R\$ 498.65	R\$ 6,981.10
	40	tomadas para iluminação	R\$ 15.35	R\$ 614.00
	1070	mts de cabo flexivel 1,5 m	R\$ 3.35	R\$ 3,584.50
	1	central de alarme endereçavel 60 disp. Ilumac 24 voltz	R\$ 2,036.00	R\$ 2,036.00
	4	sinalizador audio visual endreç. Ilumac	R\$ 245.32	R\$ 981.28
	4	acionador de alarme endereçavel ilumc	R\$ 265.48	R\$ 1,061.92
	245	mts de cabo blindado 3 vias p/alarme	R\$ 15.89	R\$ 3,893.05
	9	placas de sinalização do alarme 20x20 padrão	R\$ 15.75	R\$ 141.75
	1	placa m1 50x70 conforme projeto	R\$ 225.00	R\$ 225.00
	1	placa m2 50x70 conforme projeto	R\$ 225.00	R\$ 225.00
	8	placas de rota de fuga 15x30 p/portas anti panico	R\$ 18.75	R\$ 150.00
	130	br eletroduto vermelho 3/4 p/alarme e iluminação	R\$ 38.74	R\$ 5,036.20
	40	condutele pvc verm.5 ent.3/4 p/aalrme e iluminação	R\$ 10.80	R\$ 432.00
	40	tampa pvc vermelho p/condutele	R\$ 3.25	R\$ 130.00
	110	adptador pvc vermelho 3/4 p/alarme e iluminação	R\$ 2.05	R\$ 225.50
	35	curvas pvc vermelho 3/4	R\$ 5.80	R\$ 203.00
	140	luvas de pvc vermelho 3/4	R\$ 2.52	R\$ 352.80
	300	parafuso com buchas se 06 e s08	R\$ 1.25	R\$ 375.00
	10	fita isolante de 20 mts	R\$ 11.00	R\$ 110.00
	50	mts de eletroduto corrugado 3/4	R\$ 4.10	R\$ 205.00
	250	abraçadeiras de pvc vermelhas 3/4	R\$ 1.80	R\$ 450.00
		total do material alarme e iluminação		R\$ 28,608.60
		mão de obra para alarme e iluminação		R\$ 19,000.00
		total do alarme e iluminação		R\$ 47,608.60
		material para a base da caixa		
	11	m2 fabricação de forme para a base caixa sinp 92270	R\$ 220.76	R\$ 2,428.36
	60	mt de broca 30 cm para as estacas da base sinp 101175	R\$ 115.32	R\$ 6,919.20
	346	kg ferro 10 mm p/a vigas blocos , estacas da base 96546	R\$ 13.46	R\$ 4,657.16
	12	kg ferro 12,5 mm p/as vigas blocos, estacas base 96547	R\$ 11.10	R\$ 133.20
	35	kg ferro 5.00 mm para os estribos sinap 96543	R\$ 18.24	R\$ 638.40
	12	m2 fabric.mont.desmont.forma p/cx 96528	R\$ 252.02	R\$ 3,024.24
	12	m3 de concreto fck 25 p/a base e brocas sin 103682	R\$ 869.98	R\$ 10,004.77
		total dos materiasi para a base		R\$ 23,148.17
		mão de obra para a base		5,600.00
		total da base		R\$ 28,748.17
		total geral base,alarmee eluminação e rota de fuga		76,356.77

CONSTRUTORA ALINE
LTDA:07100705000120

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ALINE
LTDA:07100705000120
Dados: 2023.06.28 17:21:33 -03'00'


Lucas M. Lopes
Engenheiro Civil
CREA 170220/PR

G337111650386348010
11/07/2023 16:55:22

DOC ou TED Eletrônico**Debitado**

Agência 2278-0
Conta corrente 5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agência (sem DV) 1445 VERDES CAMPOS
Conta corrente (com DV) 36924
CNPJ 07.100.705/0001-20
Nome favorecido CONSTRUTORA ALINE LTDA.
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 71.103
Valor 72.917,31
Destinação 0
Data transferência 11/07/2023
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB EFF132C1967C2203

Assinada por J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

11/07/2023 16:54:40

11/07/2023 16:55:22

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB502980 VICTOR CELSO MARTINI.

G332111646375410016
11/07/2023 16:53:11

Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.53.11
2278002278

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN MARIALVA FUNDO P
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5
EFETUADO POR: BRUNO C OLIVEIRA

=====

Convenio	RFB-DARF	CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras	85870000025-1	19770385232-8
	30070123192-0	86702457201-4
Agente arrecadador:	CNC 001 Banco do Brasil S.A.	
Data do pagamento	11/07/2023	
Numero do Documento	07.01.23192.8670245-7	
Valor Total	2.519,77	

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por	JB502980 VICTOR CELSO MARTINI	11/07/2023 16:44:05
	JB891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA	11/07/2023 16:53:11

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.



Receita Federal

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ 76.282.680/0001-45	Razão Social MUNICIPIO DE MARIALVA		
Período de Apuração 31/07/2023	Data de Vencimento 18/08/2023	Número do Documento 07.01.23192.8670245-7	Pagar este documento até 18/08/2023
Observações Darf emitido pelo Sicalc Web			Valor Total do Documento 2.519,77

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1162	CONTRIBUIÇÃO SUJEITA RETENÇÃO PREVIDENCIÁRIA	2.519,77			2.519,77
	01 CP PATRONAL - RETENÇÃO LEI 9.711/98				
	PA 07/2023 Vencimento 18/08/2023				
	CNPJ Prestador 07.100.705/0001-20				
	Totais	2.519,77	0,00	0,00	2.519,77

SEND A (Versão:5.1.6)

Página: 1/1

11/07/2023 16:28:50

85870000025 1 19770385232 8 30070123192 0 86702457201 4

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85870000025 1 19770385232 8 30070123192 0 86702457201 4



CNPJ: 76.282.680/0001-45
Número: 07.01.23192.8670245-7
Pagar até: 18/08/2023
Valor: 2.519,77

Pague com o PIX

